
Návod k instalaci 

ZENN 30 & 55 - Lepení na podlahu 

 

Vytápění podlahy 

Lepená podlaha Zenn je kompatibilní s podlahovým vytápěním, pokud teplota na 
povrchu podlahové krytiny nepřekročí 27 °C. Tento limit je důležitý pro ochranu 
materiálu podlahy a zajištění její dlouhodobé životnosti. Tepelné rohože na vytápění 
nebo jiné systémy instalované NA podkladu nejsou vhodné! U elektrického podlahového 
vytápění doporučujeme nepřekročit výkon 60 W/m². Ujistěte se, že dilatační spáry mezi 

jednotlivými topnými okruhy v podkladu jsou přeneseny na podlahovou krytinu.      

Chlazení podlahy 

Lepená podlaha Zenn může být instalována i na systémy podlahového chlazení. Teplota 
chlazené vody však nesmí klesnout pod rosný bod. Pokud teplota klesne pod rosný bod, 
může kondenzace způsobit poškození podlahy. Termostaty v místnosti by nikdy neměly 

být nastaveny na teplotu o více než 5 °C nižší než teplota v místnosti.   

 

01. Bezpečnostní opatření 

Použití 

Kolekce Zenn je podlaha vhodná pro obytné i komerční prostory, jako jsou obchody nebo 
hotelové pokoje. Používejte ji pouze v interiéru, kde teplota kolísá mezi 10 a 35 °C. 

Podlaha není vhodná pro venkovní použití ani zimní zahrady.            

Přeprava a aklimatizace 

        Přepravujte krabice opatrně na rovné ploše a nikdy je neukládejte nastojato. Produkt 
uchovávejte v krabicích při aklimatizaci na plochách maximálně do 5 krabic na sobě. 
Uchovávejte krabice uvnitř při teplotě podobné té, kterou bude podlaha vystavena (15-
25 °C). Vyhněte se velmi chladným, teplým nebo vlhkým prostorům. 

Podlahu ponechte v uzavřených krabicích po dobu 48 hodin, nebo dokud nedosáhne 
pokojové teploty (15-25 °C). Pokud tento krok opomenete, může dojít ke zkřivení nebo 
nerovnostem podlahy po instalaci, což ovlivní její dlouhodobou stabilitu a vzhled. Tato 
teplota by měla být udržována během instalace a ještě nejméně 24 hodin po instalaci. 

     

 

02. Příprava podkladu 



Pečlivá příprava podkladu je zásadní pro dosažení dobrého výsledku. To zahrnuje 
odstranění všech nečistot, vyrovnání nerovností a zajištění suchého a stabilního 
povrchu. Nedostatečná příprava může způsobit nerovnosti na podlaze, které mohou 
ovlivnit její vzhled a dlouhodobou odolnost. Nerovnosti v podkladu větší než 3 mm na 1 
m mohou způsobit nerovnosti na povrchu podlahy, což povede k nadměrnému 

opotřebení. Podklad musí být suchý, čistý, rovinný a stabilní.     

Odstraňte všechny stopy omítky, barvy, lepidel, oleje, mastnoty a nečistot (včetně 

hřebíků) a podlahu vyluxujte.               

 

03. Instalace 

Potřebné nářadí: 

• ✂ Řezací nůžky 

•       Tužka 

•    Tězářský úhelník 

•       Měřidlo 

•    Stětka na lepidlo 

•              Lepidlo 

Postup instalace: 

1.    Zkontrolujte všechny díly, zda nejsou poškozeny, za dobrých světelných 
podmínek. 

2.   Suché položení: Dříve než začnete lepit, suché umístění panelů (nejméně 
dvou řad) je doporučeno. 

3.        Lepidlo aplikujte podle pokynů výrobce a dodržujte čas schnutí lepidla. 

4.        Podlahu po aplikaci lepidla pevě přitlačte pomocí válce (doporučená 
hmotnost: 45 kg). 

 

04. Doporučená lepidla 

Použijte vždy lepidlo vhodné pro vinylové podlahy dle pokynů výrobce. Například můžete 
použít lepidla jako F BALLS F44 pro akrylové aplikace, ARDEX AF175 pro tlakově citlivé 
povrchy, nebo MAPEI Ultrabond ECO 360 pro rezidenční i komerční použití. Seznam 

doporučených lepidel zahrnuje značky jako F BALLS, ARDEX nebo MAPEI.       



 

05. Dokončení podlahy 

Pro dokonalý výsledek použijte odpovídající příslušenství, jako jsou lišty a profily. 

Ušetřete několik panelů pro možné budoucí opravy.        

 

06. Údržba podlahy 

1. Čistění po instalaci: Podlahu vyluxujte a umyjte vodou s neutrálním čisticím 

prostředkem. ♺️ 

2. Pravidelná údržba: Používejte jemný mop nebo vysavač. Vyhněte se přílišnému 

zvlhčování podlahy.         

3. Ochrana: Používejte filcové podložky pod nábytek, aby se minimalizovalo riziko 

poškrábání nebo poškození podlahy vlivem pohybu nábytku.      

 


